
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КАРАЧАЕВО – ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №3  ст. ПРЕГРАДНАЯ»  

 

П Р И К А З    

«21»  августа и2022 г.                                                                                           № 67 

ст. Преградная  
 

О внедрении целевой  многофункциональной модели наставничества  

В целях обеспечения реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», функционирования единой региональной системы 

научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в 

Карачаево-Черкесской Республике, внедрения системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях, приказа Министерства 

образования и науки КЧР «О многофункциональной системе (целевой модели) 

наставничества в КарачаевоЧеркесской Республике» от 21.06.2022 № 535, приказа управления 

образования администрации Урупского муниципального района «О многофункциональной 

системе (целевой модели) наставничества в Урупском муниципальном районе 

КарачаевоЧеркесской Республики» от 21.06.2022 № 118, с целью внедрения Целевой модели 

наставничества в МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная» и создания развивающее – 

поддерживающей среды в школе.   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Назначить куратором по внедрению многофункциональной системы «Целевая модель 

наставничества» заместителя директора Тулпарову М.Х. 

2.Утвердить  состав  проектной  группы  по  внедрению  проекта  «Целевая  модель  

наставничества»   

- Узденова Р.А.– учитель иностранного языка, руководитель методического объединения 

учителей предметов гуманитарного цикла 

- Аппакова Р.А.– учитель начальных классов; руководитель методического объединения 

учителей начальных классов 

- Голаева Ф.Б.. – учитель физики, руководитель методического объединения учителей 

предметов  естественно-математического цикла цикла 

3. Изучить цель, задачи и содержание многофункциональной системы «Целевая модель 

наставничества» и разработать  Дорожную карту по внедрению целевой модели 

наставничества  МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная» в срок до 01.09.2022 года. Ответственный 

Тулпарова М.Х., заместитель директора  



4. Разработать Положение о наставничестве. Ответственный Тулпарова М.Х., 

заместитель директора 

5. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета 

26.08.2022 года. Ответственный Тулпарова М.Х., заместитель директора 

6. Разместить информацию о внедрении многофункциональной системы «Целевая модель 

наставничества»  на официальном сайте МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная»,  Ответственный 

Тулпарова М.Х., заместитель директора 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

        Директор школы                                                             З.А.Узденова



 


